平成31年１月 15日

関係者各位

U-22 競技かるたピースカップ実行委員会

実行委員長   西  山   光  人

（ 呉市立呉高等学校長 ）

U-22競技かるたピースカップ 2019開催要項

 競技かるたを通じた交流と心身の鍛練を図るため，標記の大会を開催要項のとおり開催します。

つきましては，多数の参加を賜りますようよろしくお願いします。

１ 主  催  広島県高等学校小倉百人一首かるた連盟／広島県かるた協会

広島大学百人一首愛好会

２ 後  援  一般社団法人全日本かるた協会

３ 主  管  U-22競技かるたピースカップ実行委員会

４ 趣  旨  競技かるたを通じて伝統文化の継承と心身の鍛練を図る。

５ 日  時  平成31年３月17日（日）9:00 受付開始 18:30 閉会

６ 日  程  ９:00～９:30 受付

９:30～９:45 開会式

９:50～18:10 競技(予選リーグ３回戦・決勝トーナメント２回戦)

18:20～18:30 閉会・表彰式

７ 会  場  広島市立基町高等学校（※格技場にお越しください。会場案内図参照。）

（広島市中区西白島町 25-1  TEL 082－221－1510）

８ 大会役員  競技委員長 ： 北口裕子（広島県かるた協会）

審 判 長 ： 岡 幸恵（広島県かるた協会）

読唱委員長 ： 廣本幸紀（一般社団法人全日本かるた協会専任読手）

記録委員長 ： 松田あい子（広島県かるた協会）

９ 競技方法  (１)団体戦のみ行う。（複数校・複数会のチーム編成も認める。）

(２)１チーム５名（登録８名以内）の団体戦とし，３名以上勝ったチーム

に「勝ち点」１を与える。また，勝者の人数を「勝ち数」とする。

(３)予選リーグ（３回戦）及び決勝トーナメント（２回戦）を行い順位決定する。

(４)参加が 16 チームを超えた場合は，主催者の基準により上位リーグと下位リ

ーグに分割して行う。なお，参加が 32 チームを超える場合は，複数チーム

申込校のうち，申込が遅かった順に１チームを減ずる。

※ルールは一般社団法人全日本かるた協会競技規程及び競技規程細則による。

10 表  彰  上位３チームを表彰する。優勝チームにはピースカップと賞品を授与する。

11 参加資格  1996年（平成８年）３月18日以降に生まれた者。

        ※参加者は，競技かるたの大会出場経験者であること。

12 参 加 費  参加者一人当たり 500円

13 そ の 他  ○昼食時間を設定しておりません。各自で軽食等を用意してください。

        ○台数限定で駐車場をご用意いたします。

14 事 務 局  広島県呉市阿賀中央５－13－56 呉市立呉高校内 廣本幸紀

  TEL 0823-72-5577  FAX 0823-74-3501 mail：hiromoto55910@city.kure.lg.jp

15 申 込 み  ２月25日（月）までに事務局あてにメール又はＦＡＸでお申込みください。

＜会場案内図＞

  ＪＲ山陽本線新白島駅から徒歩５分（新白島駅は広島駅から一駅です。）

■基町高等学校 詳細図

  ↑ 至JR新白島駅

                 城北通り

               北門

   北棟               駐車場
                       （大会関係者用）

城

北

駅                 グラウンド             白島小学校

     プール

    格技場        校舎(南棟)

広島城

基町高校格技場

(受付・開会式)

正門及び駐車場

(ここから入ってください)

体育館横の黒いゾーンは

土足禁止！

第１会場・男子更衣室

ミーティングルーム（選手控室①）

講
堂
・
体
育
館

土
足
禁
止
場
所

第２会場・女子更衣室

選手控室②・トイレ

ア
ス
ト
ラ
ム
ラ
イ
ン